CARBONAS (Sub) Magnesiæ. — Magnesia alba.

Sous-CARBONATE de Magnésie. — Magnésie blanche.

Sal aquæ vix soluble, prodit ex mutuâ elementorum permutatione inter Magnesiæ sulfatet et carbonates Alkalinos aquæ solutos. Arte cogitur aut in cubos aut in parallelipipeda; Candidissimum, levissimum, friabile.

Violarum cœruleum colorem viridi commutat; acidis dum solvitur effervescit.

CARBONAS (Sub-) Plumbi.

Sous-CARBONATE de Plomb.

Sal album aquâ insolibile. Non uno paratur modo. Aliquando habetur squamarum formâ durarum et densissimarum, et plumbum album dicitur (*Blanc de Plomb*), alias in placentas concrescit friabiles et vocatur Cerussa (*Céruse*). Has autem formas induit prout aut Sal præceps agitur quod dissolutum erat, aut terendo, aquâ mediante, paratum fuit.

Acidis dûm dissolvitur vividè effervescit; calamo fusorio in metallum vertitur.

CARBONAS (Sub) Potassæ.

Sous-CARBONATE de Potasse.

È combustis vegetabilibus nascitur; formas præfert varias, varios et sinceritatis gradus; pro regione è quâ advehitur, modoque parandi variis distinguitur nominibus.

1°. *Potassam* dicunt *Americanam* (*Potasse dure d'Amérique*) eam, quæ venit massarum formâ igne fusarum, lapideâ specie et duritie. Sæpius rubro colore inficitur; humorem in se contrahit aëreum, sapore urente caustico, alkalinis partibus prædives.

2°. *Potassa Perlasse* (*Potasse Perlasse*). *America* quoque advehitur, albissima, glomerata. Multi estimatur, præpotente alkalina parte.

3°. Proximè accidunt *Russica*, *Dantiscana*, *Rhenana* et aliæ. Omnibus, præter ipsam Potassam et ipsius Sub-Carbonatem, inest Sulfas quoque et Murias, et siliceum argillaceumque aquâ non solubile sedimentum.

4°. *Cineres Clavellati* (*Cendres grivelées*). Parantur combustis vini fecibus; iisdem quibus Potassæ prædictæ abundant salibus.

5°. *Sal Tartari* (*Sel de Tartre*). Fit è combusto tartaro, sive crudo, sive puro. Solutum aut semel, aut bis si fuerit, evadit purum. Constat Sub-carbonate ferè puro Potassæ; sed saepius quod venale est, mixto Potassæ sulfate adulteratur. Eligendum est album, et quod plenè et facilè aquæ frigidæ mediocri copiâ solvi queat.

CARBONAS (Sub) Sodaæ.

Sous-Carbonate de Soude.

Nativus habetur ex lacibus in Ægypto et Hungaria, aquâ solis et aëris vi in vapores diffusâ. *Natrum* (*Natron*) vulgo vocatur. Verumtamen nostrâ in Gallia obtinetur ex cineribus herbarum ex ipso mari, aut juxta maris oras collectarum; vel etiam chymicâ arte eruitur ex Soda Sulfate. Qui venumdatur, impurus, vocatur *Soda*, que modò dicitur *Alicantina* (*Soude d'Alicante*), modo aliter, ducto scilicet nomine ab ipsâ regione undè venit oriundus. Vocatur etiam *Soda arte facta*.